
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
สมัยสามัญ  สมัยที่สาม   ครั้งท่ี 1   ประจำปี  2562 
วันศุกรท์ี่ 28  มิถุนายน พ.ศ. 2562 เวลา  09.30 น. 

ณ  ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
------------------------------------------------------------------ 

ผู้มาประชุม 
 1. นายโสภณ  อินทร์จินดา  ประธานสภาเทศบาล 
  2. นางปัณรส    แช่มใส   รองประธานสภาเทศบาล  

3. นายบุญยิ้ม          น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
 4. นายสมบัติ  พุกนิลฉาย  สมาชิกสภาเทศบาล 
  5. นายบุญรุ่ง    วรหาญ   สมาชิกสภาเทศบาล    
  6. นายดำรงค์          เกตแุก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
  7. นายประสิทธิ์  จันทร์ดี   สมาชิกสภาเทศบาล 
 8. นางสมศรี    เกตุแก้ว   สมาชิกสภาเทศบาล 
          9. นายนิพนธ์  ศิริวัลย์   สมาชิกสภาเทศบาล 

10.นายสร้อย  น้อยนารถ  สมาชิกสภาเทศบาล 
11.นายประสงค์   โพธิ์อ่ิม   สมาชิกสภาเทศบาล 
12. นายสุพจน์    รัศมี   สมาชิกสภาเทศบาล 
13. จ่าเอกมนัส  ประคองโพธิ์ทอง  เลขานุการสภาเทศบาล 

 
คณะผู้บริหารและพนักงานเจ้าหน้าที่  

1. นายบุญเชิญ          ขำสาคร   นายกเทศมนตรี 
2. นายเฉลา          ใจดี   รองนายกเทศมนตรี 
3. นางสาวภู่ศร ี  เกตุแก้ว   รองนายกเทศมนตรี 
4. นายวิทยา          วรวงษ ์   เลขานุการนายกเทศมนตรี 
5. นายภานุวัชร  รัศมี   ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
6. นางสาวณัฐฐิญา  เพ็ชรดี     หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
7. นางสาวสุดารัตน ์ เหลืองโสภากร  ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
8. นางรสสุคนธ์   ทองบุญ   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
9. นางสาวพัทธนียา ศิริเหลืองทอง  รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง 

        10. นายสมทรง  ขำสาคร   รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง 
        11. นายนาทกมล  มณีกุล   หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
        12. นางสาวศศิมา  บ้านเกาะ  เจ้าพนักงานธุรการ 

 

รายงานการประชุม 
เมื่อถึงเวลานัดประชุม ปลัดเทศบาล ได้ตรวจสอบลายมือชื่อจากสมุดลงชื่อเข้าประชุมสภา   

เห็นว่าสมาชิกลงชื่อเข้าประชุมครบองค์ประชุมแล้ว  จึงให้สัญญาณ  และเชิญสมาชิกเข้าประชุมประจำที่       
ที่จัดไว้ในห้องประชุมสภา  และได้เรียนเชิญประธานสภาเทศบาล  จุดธูป เทียน บูชาพระรัตนตรัย  และกล่าว
เปิดประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 



 ๒ 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอกล่าวสวัสดี  ท่านนายกเทศมนตรี  ท่านรองนายกเทศมนตรี  
ประธานสภาเทศบาล  ท่านสมาชิกสภาเทศบาล  และพนักงานเจ้าหน้าที่ที่เข้าร่วมประชุมทุกท่าน    

วันนี้เป็นการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ  สมัยที่สาม ครั้งที่ 1  ประจำปี 
พ.ศ.  2562  เมื่อท่านทั้งหลายพร้อมแล้วขอเปิดการประชุมและเชิญ
เลขานุการได้อ่านประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาล 

 

จ่าเอกมนัส ประคองโพธิ์ทอง  เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกผู้ทรงเกียรติ  ประกาศสภา 
เลขานุการสภาเทศบาล  เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาล ตำบลเกษตร 

พัฒนา  สมัยสามัญ  สมัยที่สาม ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕62  ตามมตทิี่
ประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก 
ครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕62  เมื่อวันจันทร์ที่  25  เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕62 ได้
กำหนดระยะเวลาและวันเริ่มต้นสมัยประชุมสามัญ  สมัยที่สาม  ประจำปี 
พ.ศ. ๒๕62 มีกำหนด ๓๐ วนั นับตั้งแต่วันที่ ๑ มิถุนายน พ.ศ.๒๕62  
เป็นต้นไป นั้น      

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  
พ.ศ. ๒๔๙๖ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๑4) พ.ศ. 2562 ประธานสภา
เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  จึงเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
สมัยสามัญ สมัยที่สาม ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๕62 ตั้งแต่วันที่ ๑ 
มิถุนายน พ.ศ.๒๕62  เป็นต้นไป  มีกำหนด ๓๐  วัน 

 

      ประกาศ ณ วันที่  31  เดือนพฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕62
       

          โสภณ  อินทร์จินดา 
                                 (นายโสภณ  อินทร์จินดา) 
                        ประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
 

ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่อง ที่ประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
     

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ขอแนะนำตัวพนักงานเทศบาลสามัญบรรจุและแต่งตั้ง 
ประธานสภาเทศบาล   นางสาวศศิมา  บ้านเกาะ  ตำแหน่ง  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน  

โดยบรรจุแต่งตั้งผู้สอบแข่งขันได้ ตามประกาศผลสอบกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ลงวันที่ 30  พฤศจิกายน  2560 โดยบรรจุแต่งตั้งตามมติ 
กทจ. สมุทรสาคร  และคำสั่งเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 177/2562 ลง
วันที ่1  พฤษภาคม  2562  

 
ที่ประชุม    กล่าวต้อนรับและแสดงความยินดี 

 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง   รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 

- รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา   
สมัยสามัญ  สมัยแรก  ครั้งที่ 1  ประจำปี  2562 เมื่อวันจันทร์ที่ 25  
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562  



 ๓ 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ได้แจกสำเนารายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ประธานสภาเทศบาล   ให้ท่านทั้งหลายได้ทราบล่วงหน้าแล้วขอให้ท่านได้ตรวจสอบว่าเป็นไปตาม 

ทีไ่ดป้ระชุมกันไว้หรือไม่ 
 
ที่ประชุม   - ไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไข  
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ถ้าไม่มีสมาชิกท่านใดขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงข้อความใด  ขอมติที่ 
ประธานสภาเทศบาล  ประชุมรับรองรายงานการประชุมด้วยครับ 
  
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุม -  
   (สมาชิกสภาเทศบาลทุกท่าน  ยกมือรับรองรายงานการประชุม) 
 
ระเบียบวาระท่ี  3 เรื่อง   เพื่อทราบ 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ประธานสภาเทศบาล (พ.ศ.2561-2565)  โดยผ่านกระบวนการจัดทำแผน ตามหนังสือ 

กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 
พฤษภาคม 2562 ซ่ึงได้ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการพัฒนา และ
ผู้บริหารทอ้งถิ่นได้พิจารณาอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.
2561 - 2565) ของเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนาเรียบร้อยแล้ว จึงขอแจ้งให้
สมาชิกทุกท่านได้รับทราบ 

 
มติที่ประชุม    รับทราบ 
 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่อง  เพื่อพิจารณา 
 

4.1 ญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2562   

(เพ่ือจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 5 รายการ) 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณ พ.ศ.2562  ขอเชิญแถลงต่อที่ประชุม 
 
นายบุญเชิญ   ขำสาคร   เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ   
นายกเทศมนตรี ทุกท่าน  ด้วยผู้บริหารท้องถิน่  ขอเสนอญัตติ เรื่อง ขออนุมัติโอนงบประมาณ

รายจ่ายประจำปี  งบประมาณ พ.ศ.2562  ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่   
โดยมีหลักการและเหตุผล ดังต่อไปนี้ 

 



 ๔ 

หลักการ 
     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้โอน 

งบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  รายจ่ายที่ไม่มีความ
จำเป็นต้องดำเนินการ ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เนื่องจากมีความจำเป็น 
และเพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

เหตุผล 
     เพ่ือให้การบริหารงานของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  

ภายใต้ภารกิจ บทบาท อำนาจหน้าที่ ของเทศบาล ตามมาตรา 50 แห่ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบมาตรา 
16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
ในการจัดซื้อครุภัณฑ์ไว้ใช้ในราชการสำนักปลัดเทศบาล จึงสมควรโอน
งบประมาณรายจ่ายที่ยังไม่มีความจำเป็นต้องดำเนินการไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม ่ดังนี้ 

 

โอนลด 
สำนักปลัด  
แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป 
งบดำเนินงาน  
หมวดค่าใช้สอย  
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
(1) เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดทำกิจกรรมหรือโครงการต่างๆของสำนักปลัด

ให้บังเกิดผลดีต่อการบริหารงานของเทศบาล ฯลฯ ตั้งไว้ 150,000.-บาท 
ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ 117,300 บาท ขออนุมัติโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่าย
เป็นรายการใหม่ จำนวนเงิน 42,100 บาท  

 

       ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
สำนักปลัดเทศบาล 
แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป  
งบลงทุน  
หมวดค่าครุภัณฑ์  
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
1. เพ่ือจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดง 

ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 17,000 บาท 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้  



 ๕ 

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 
1 หน่วย  

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 4 GB  

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB 
จำนวน 1 หน่วย  

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หนว่ย  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 

10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 

3 ช่อง  
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์  
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย  
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2562 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ตั้งไว้ 17,000.-บาท  

 
2. เพ่ือจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือLED ขาวดำชนิด Network 

แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 8,900 บาท โดยมี
รายละเอียด ดังนี้ 

 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
    - มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 28 หน้า 

ต่อนาท ี(ppm)  
   - สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้  

    - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 128 MB  
    - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน 

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
    - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ  

10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อย กว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้
งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้  

    - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น  
    - สามารถใช้ไดก้ับ A4, Letter, Legal และ Custom  

จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2562 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ตั้งไว้ 8,900.-บาท  

 
 



 ๖ 

3. เพ่ือจัดซ้ือเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 8,000 บาท 
โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner 
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน  

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผู้ผลิต  

         - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi  
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 

หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8 ภาพต่อนาที (ipm)  
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้า

ต่อนาท ี(ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)  
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้  
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x600 dpi  
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)  
- สามารถถา่ยสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ  
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา  
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน 

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 

10/100 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งาน
ผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได ้ 

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น  
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom  
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2562 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ตั้งไว้ 8,000.-บาท 

 
4. เพ่ือจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จำนวน 3 เครื่อง 

เครื่องละ 2,500 บาท รายละเอียดดังนี้  
- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)  
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที  
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2562 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ตั้งไว้ 7,500.-บาท  

 
 
 



 ๗ 

5. เพ่ือจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card 
Reader) จำนวน 1 เครื่อง เครื่องละ 700 บาท รายละเอียดดังนี้  

- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart 
Card) ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได ้ 

- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz  
- สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได ้ 
- สามารถใช้ กับบั ตรแบบอเนกประสงค์  (Smart Card) ที่ ใช้

แรงดันไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างน้อย 
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม พ.ศ. 2562 ของกระทรวงดิจิตอลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม ตั้งไว้ 700.-บาท  

 

รวมงบประมาณโอนมาตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็นจำนวนทั้งสิ้น 
42,100 บาท 

 

   สำหรับอำนาจในการพิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายใน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็น
อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ข้อ 27 ประกอบ ข้อ 14 และข้อ 15 
 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอโอนงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562  ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอ
สภาเทศบาลพิจารณา 

 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามข้อสงสัยใดๆหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล    - ถ้าไม่มีขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจากท่ี 
   ประชุมในเรื่องดังกล่าวด้วย 
 

มติที่ประชุม   ได้ร่วมกันพิจารณาในเรื่องนี้อย่างละเอียดรอบคอบเป็นเวลา 
พอสมควร  และมีความเห็นว่ามีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินงาน ตามท่ี
ผู้บริหารได้เสนอมาจริง จึงได้มีมติเป็นเอกฉันท์ อนุมัติให้โอนงบประมาณ
รายจ่ายดังกล่าวตามที่ขอ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม ข้อ 27 ประกอบ ข้อ 14 และข้อ 15 
 

4.2 ญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.
2562   

(เพ่ือจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน เครื่องปรับอากาศ)  
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขอโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณ พ.ศ.2562  ขอเชิญแถลงต่อที่ประชุม 



 ๘ 

สัมมนาต่างๆ 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ   
นายกเทศมนตรี ทุกท่าน  ด้วยผู้บริหารท้องถิน่  ขอเสนอญัตติ เรื่อง ขออนุมัติโอนงบประมาณ

รายจ่ายประจำปี  งบประมาณ  พ.ศ.2562  ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่   
โดยมีหลักการและเหตุผล ดังต่อไปนี้ 

 

หลักการ 
     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้โอน 

งบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  ไปตั้งจ่ายเป็น
รายการใหม่ เนื่องจากมีความจำเป็น เพ่ือให้การปฏิบัติงานและการให้บริการ
สาธารณะของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 

 

เหตุผล 
     กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม มีหน้าที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ 

การควบคุมดูแลและรับผิดชอบงานสุขาภิบาลและอนามัยสิ่งแวดล้อม งาน
รักษาความสะอาด งานป้องกันและควบคุมโรค และการให้บริการประชาชน
ในด้านต่างๆ เช่น การรับเรื่องร้องเรียนด้านเหตุรำคาญ  การขอใบอนุญาต
จัดตั้งสถานทีจ่ำหน่ายอาหารหรือสถานทีส่ะสมอาหาร การขอใบอนุญาต
ประกอบกิจการค้าที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ  การขอใบอนุญาตเป็นผู้จำหน่าย
ในที่หรือทางสาธารณะ ฯลฯ รวมทั้ง งานศูนย์บริการสาธารณสุข งานเผยแพร่
และฝึกอบรม ซ่ึงมีความจำเป็นต้องมีวัสดุอุปกรณ์หรือครุภัณฑ์สำนักงานต่างๆ 
ในการปฏิบัติงาน รวมทั้งการให้บริการแก่ประชาชนเพื่อให้ได้รับความสะดวก
และความพึงพอใจต่อการรับบริการ  แตเ่นื่องจากครุภัณฑ์สำนักงาน
เครื่องปรับอากาศที่มีอยู่  มีอายุการใช้งานมานาน เกิดการชำรุดและมี
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการซ่อมแซมที่ค่อนข้างสูง ซึ่งไม่คุ้มค่ากับงบประมาณ
ในการดำเนินการดังกล่าว จึงจำเป็นต้องจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน
เครื่องปรับอากาศ เพ่ือทดแทนเครื่องเดิม จำนวน 1 เครื่อง แตเ่นื่องจากมิได้
ตั้งงบประมาณรายจ่ายเพ่ือการนี้ไว้ จึงเห็นควรโอนงบประมาณรายจ่าย ไปตั้ง
จ่ายเป็นรายการใหม่ จึงขอโอนลดเพ่ือไปตั้งจ่ายในครุภัณฑ์สำนักงานที่มีความ
จำเป็นในการปฏิบัติงาน  รวมทั้งการให้บริการแก่ประชาชนเพ่ือให้ได้รับความ
สะดวกและความพึงพอใจต่อการรับบริการ  ดังนี้  

โอนลด 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 
งบดำเนินงาน 
หมวดค่าใช้สอย 
ประเภทรายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซึ่งบริการ 
(1) เพ่ือจ่ายเป็น 
- ค่าเย็บเล่ม เข้าปก เทศบัญญัติหรือเอกสารต่างๆ 
- ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการประชุม อบรมหรือ 



 ๙ 

- ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำป้าย 
ประชาสัมพันธ์ต่างๆ 

- ค่าล้างรถ อัดฉีด เปลี่ยนถ่ายน้ำมันเครื่อง ค่าซักฟอก หรือ 
ค่าระวางรถบรรทุก 

- ค่าจ้างเหมาแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่ง 
ตามท่ีกำหนด 

- ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าเช่าเครื่องจักรกล ค่าล้างอัดภาพถ่าย 
- ค่าจ้างเหมาคนงานเพื่อปฏิบัติงานต่างๆ 
- ค่าเบี้ยประกันภัยรถยนต์ ค่าต่อทะเบียนรถ ค่าตรวจสภาพรถและ 

ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่าย 
- ค่าบริการอนิเตอร์เน็ตของศูนย์การเรียนรู้ตำบลเกษตรพัฒนา  

ค่าโดเมนเนม ค่าบริการเช่าพ้ืนที่เว็บไซด์ ฯลฯ 
- ค่าจ้างเหมาในการจัดทำสื่อหรือข้อมูลประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นพับ  

ใบปลิว วารสาร หรอืเอกสารสรุปผลการดำเนินงานของเทศบาล ฯลฯ 
- ค่าจ้างแรงงานในการปฏิบัติงานอย่างใดอย่างหนึ่งตามที่กำหนด 
- ค่าจ้างเหมาหรือค่าบริการในการกำจัด,ทิ้งขยะมูลฝอย ฯลฯ 
- ค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์ 
- ค่าใช้จา่ยอื่นที่เข้าลักษณะประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบรกิาร ฯลฯ 
 

ตั้งไว้ 900,000 บาท  ขณะนี้มีงบประมาณคงเหลือ  
308,199.55 บาท ขอโอนลดเพื่อไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ จำนวน 
47,000 บาท คงเหลืองบประมาณทั้งสิ้น 261, 199.55 บาท 
 

ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

     งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์   
ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน       
1. เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ 

     - เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) 
ขนาด 36,000 บีทียู และต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์ 
อุตสาหกรรม มอก. 

     - มีฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5  
     - พร้อมติดตั้งและเป็นไปตามรายละเอียดมาตรฐานครุภัณฑ์ 
     - จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งไว้ 47,000 บาท 
 
 



 ๑๐ 

     สำหรับอำนาจในการพิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายใน 
หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง ไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ เป็น
อำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
ข้อ 27 ประกอบ ข้อ 14 และข้อ 15 
 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนอโอนงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2562  ตามระเบียบดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอ
สภาเทศบาลพิจารณา 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา               - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามข้อสงสัยใดๆหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล    - ถ้าไม่มีขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจากท่ี 
   ประชุมในเรื่องดังกล่าวด้วย 
 
มติที่ประชุม   ได้ร่วมกันพิจารณาในเรื่องนี้อย่างละเอียดรอบคอบเป็นเวลา 

พอสมควร  และมีความเห็นว่ามีความจำเป็นที่จะต้องดำเนินงาน ตามท่ี
ผู้บริหารได้เสนอมาจริง จึงได้มีมติเป็นเอกฉันท์ อนุมัติให้โอนงบประมาณ
รายจ่ายดังกล่าวตามที่ขอ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541  และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติม ข้อ 27 ประกอบ ข้อ 14 และข้อ 15 
 
 

4.3 ญัตติขออนุมัติเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562  

 (เพ่ือจัดซื้อครุภัณฑ์การเกษตร เครื่องปั๊มน้ำอัตโนมัติสำหรับอาคาร) 
 

นายโสภณ  อินทร์จินดา   ด้วยผู้บริหารได้เสนอญัตติขออนุมัติเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาล  งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562  ขอเชิญแถลงต่อ 

ที่ประชุม 
 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   เรียนท่านประธานสภาและท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติ   
นายกเทศมนตรี    ทุกท่าน  ด้วยผู้บริหารท้องถิ่น  ขอเสนอญัตติเพ่ือขออนุมัติเปลี่ยนแปลง 

คำชี้แจง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560  โดยมี
หลักการและเหตุผลดังต่อไปนี้ 

 
หลักการ 

     เพ่ือให้สภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา พิจารณาอนุมัติให้ 
เปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  2562 ให้
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ 29 



 ๑๑ 

เหตุผล 
     ตามที ่เทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ต้ังงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ. 2562   เพ่ือจัดซื้อเครื่องปั๊มน้ำอัตโนมัติสำหรับอาคาร แต่
เนื่องจากคำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายดังกล่าว มีความคลาดเคลื่อนจาก
ลักษณะรายละเอียดครุภัณฑ์สำนักงาน จึงจำเป็นต้องแก้ไขลักษณะ
รายละเอียดครุภัณฑส์ำนักงาน ให้ถูกต้องกับสภาพความเป็นจริง ดังนั้น 
เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และสอดคล้องต่อการปฏิบัติ
ตามแบบแผนของทางราชการ  จึงขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ
รายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ 2562 ดังนี้ 

          ข้อความเดิม 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

     งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์   
ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร  ตั้งไว้รวม   8,000   บาท 
เพ่ือจัดซื้อเครื่องปั๊มน้ำอัตโนมัติสำหรับอาคาร รายละเอียดดังนี้ 

  - กำลังไฟฟ้าไม่ต่ำกว่า 150 w 
   - แรงดันไฟฟ้า 220 V 50 Hz 

    - ระยะส่งน้ำไม่น้อยกว่า 12 เมตร 
    - ขนาดท่อน้ำเข้าไม่ต่ำกว่า ? นิ้ว 
    - ขนาดท่อน้ำออกไม่ต่ำกว่า ? นิ้ว 

ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งไว้ 
8,000.-บาท  

        ข้อความใหม่ 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

     งบลงทุน 
หมวดค่าครุภัณฑ์   
ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร  ตั้งไว้รวม   8,000   บาท 
เพ่ือจัดซื้อเครื่องปั๊มน้ำอัตโนมัติสำหรับอาคาร รายละเอียดดังนี้ 

    - กำลังไฟฟ้าไม่ต่ำกว่า 150 w 
    - แรงดันไฟฟ้า 220 V 50 Hz 
    - ระยะส่งน้ำไม่น้อยกว่า 12 เมตร 
    - ขนาดท่อน้ำเข้าไม่ต่ำกว่า 3/4 นิ้ว 
    - ขนาดท่อน้ำออกไม่ต่ำกว่า 3/4 นิ้ว 

ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งไว้ 
8,000.-บาท  



 ๑๒ 

     สำหรับอำนาจในการพิจารณาอนุมัตกิารแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
งบประมาณรายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ทำให้ลักษณะ 
ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน ฯ เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2541  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ 29 
 

ด้วยเหตุนี้  ผู้บริหารท้องถิ่นจึงขอเสนออนุมัติเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562   ตามระเบียบ
ดังกล่าวข้างต้นมาเพ่ือเสนอสภาเทศบาลพิจารณา 

 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               - จะมีสมาชิกท่านใดจะสอบถามข้อสงสัยใดๆหรือไม่    
ประธานสภาเทศบาล    - ถ้าไม่มีขอให้ท่านสมาชิกได้ร่วมกันพิจารณา  และขอมติจากท่ี 
   ประชุมในเรื่องดังกล่าวด้วย 
 
มติที่ประชุม   ได้ร่วมกันพิจารณาในเรื่องนี้อย่างละเอียดรอบคอบเป็นเวลา 

พอสมควร  จึงได้มีมติเป็นเอกฉันท์ อนุมัติให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
งบประมาณรายจ่ายดังกล่าวตามท่ีขอ   ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย   

   ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.  2541   
   และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 4 ข้อ 29 

 
ระเบียบวาระท่ี  5 เรื่อง   อ่ืนๆ 

นายโสภณ  อินทร์จินดา               - ด้วยผู้บริหารขอแจ้งการดำเนินงานต่างๆ ของเทศบาล เพ่ือให้
ประธานสภาเทศบาล  สมาชิกทุกท่านได้รับทราบ ขอเชิญท่านนายกเทศมนตรีครับ 
 
 

นายบุญเชิญ   ขำสาคร   กราบเรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา  และ
นายกเทศมนตรี   สมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่านครับ ทางเทศบาลขอขอบคุณท่านสมาชิกทุกท่าน 

ในการให้ความร่วมมือเป็นอย่างดีในการดำเนินกิจกรรมและการพัฒนาด้าน
ต่างๆ ของเทศบาล  
 - ขณะนี้ได้ให้ทุกกอง/งาน ของเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา สำรวจ
เงินงบประมาณเหลือจ่าย ในหมวดต่างๆ เพ่ือพิจารณาการดำเนินงาน
โครงการต่างๆ พร้อมทั้งได้มอบหมายให้ งานวิเคราะห์นโยบายฯ พิจารณา
การจัดทำงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2563 ทั้งนี้ ต้องดำเนินการให้
สอดคล้องตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) 

- ในเรื่องของการดำเนินงานในการติดตั้งกล้องโทรทัศน์วงจรปิด  
(CCTV)  ขณะนี้ กำลังดำเนินการติดตั้ง ในพ้ืนที่ หมู่ที่ 4 และหมู่ที่ 5 และอยู่
ระหว่างการขอติดตั้งระบบไฟฟ้า ส่วนการดำเนินการปรับปรุงในหมู่ที่ 1และ
หมู่ที่ 3 ให้มีประสิทธิภาพมากขึ้นนั้น ต้องรอการตรวจสอบงบประมาณใน
ส่วนต่างๆ ต่อไป 
 



 ๑๓ 

-  ตามท่ี คณะกรรมการศูนยป์ฏิบัติการป้องกันและปราบปราม 
ยาเสพติดเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ได้มีมติเห็นชอบให้มีการประชุมศูนย์
ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา 
ร่วมกับ การประชุมประชาคมตำบลเกษตรพัฒนา ก็เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชน
ได้รับทราบปัญหาและการแก้ไขปัญหาอย่างใกล้ชิด อันเป็นการส่งเสริมความ
ร่วมมือร่วมใจของประชาชนในหมู่บ้านและชุมชนในการร่วมกันป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดอย่างจริงจัง จึงขอความร่วมมือจากท่านสมาชิกทุกท่าน
ได้ช่วยกันประชาสัมพันธ์ให้พ่ีน้องประชาชนในเขตพ้ืนที่ของท่าน เข้าร่วม
ประชุมโดยพร้อมเพรียงกันเพ่ือให้บรรลุผลตามเป้าหมายของการป้องกันและ
ปราบปรามยาเสพติด  

- การกำจัดวัชพืชริมทางและการกำจัดผักตบชวาในลำคลอง ทาง
เทศบาลจะได้พิจารณาการจัดหาเครื่องมือเครื่องใช้ทีม่ีประสิทธิภาพและ
เหมาะสมต่อสภาพพ้ืนที่ และจะได้ปรึกษาหารือการดำเนินการร่วมกับท่าน
สมาชิกทุกท่านต่อไป 

- ทั้งนี ้ขอความร่วมมือจากทุกท่านได้ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนทุก
ท่านได้รับทราบ และเข้าใจถึงการดำเนินงานต่างๆ ของเทศบาลด้วย หากพบ
ปัญหาใดๆ จะได้มีการปรึกษาหารือร่วมกันในการแก้ไขปัญหา ต่อไป 

  
มติที่ประชุม    -  รับทราบ- 
 
นายโสภณ  อินทร์จินดา               ขอเรียนเชิญทุกท่าน เข้าร่วมกิจกรรมแห่เทียนจำนำพรรษา เนื่องใน
ประธานสภาเทศบาล  เทศกาลวันเข้าพรรษา ในวันที่ 15 กรกฎาคม 2562 ตั้งขบวนแห่เทียน ณ  

สำนักงานเทศบาลตำบลเกษตรพัฒนา ตั้งแต่เวลา 08.00 น. จึงขอเรียนเชิญ
ทุกท่านเข้าร่วมกิจกรรมโดยพร้อมเพรียงกัน 
 

มติที่ประชุม    -  รับทราบ- 
 

 
นายโสภณ  อินทร์จินดา              จะมีสมาชิกท่านใดเสนอเรื่องอ่ืนใดอีกหรือไม่  ถ้าไม่มีขอปิดการประชุม  
ประธานสภาเทศบาล  
 

    เลิกประชุมเวลา  11.15 น. 
 
 
 

ลงชื่อ จ.อ.       ผู้จดบันทึก 
                            (มนัส  ประคองโพธิ์ทอง) 


